ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных казенных общеобразовательных организаций
в Омутнинском районе.

01 октября 2021 года	г. Омутнинск

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных казенных образовательных организаций в Омутнинском районе (далее – комиссия по проведению конкурса) состоит из 4 человек, на заседании присутствовало 3 человека.

	Председатель комиссии:
	Заместитель главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам

	Суровцева Е. В.

	Секретарь комиссии:
	Ведущий специалист по кадрам Управления образования Омутнинского района

	Кудрявцева М. А.

	Члены комиссии

	Начальник отдела юридической и кадровой работы Управления образования Омутнинского района
	 Торопова С. Е.

ПОВЕСТКА:

Проведение конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Лесные Поляны  Омутнинского района Кировской области.

СЛУШАЛИ:
Председатель комиссии сообщила, что конкурс проводится в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 28.09.2012 № 2707 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения в Омутнинском муниципальном районе» и постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.08.2021 № 564 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Лесные Поляны Омутнинского района Кировской области».
1. Председатель комиссии по проведению конкурса представила документы претендента на должность руководителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Лесные Поляны  Омутнинского района Кировской области: Гостюхина Евгения Владимировна.
На первом этапе конкурса проведена оценка профессиональных и личностных качеств кандидата, а так же соответствие представленных документов квалификационным требованиям. В соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»), утвержденным Приказом Минздрав соцразвития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н, к должности «Директор образовательного учреждения» установлено требование к квалификации – высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.
Гостюхина Евгения  имеет диплом ФГБОУ ВПО»Глазовский государственный педагогический институт имени В. Г. Короленко» специальность: «педагогическое образование»  и стаж работы на педагогических должностях 13 лет 07 месяцев 18 дней, стаж работы на руководящих должностях 00 лет 00 месяцев 00 дней.
Таким образом, претендент на должность руководителя соответствует квалификационным требованиям.
На втором этапе в форме собеседования рассмотрены предложения по развитию дополнительного образовательного учреждения. Программа претендента на должность руководителя образовательного учреждения оценивались по 5-бальной системе в соответствии с оценочными листами каждого члена комиссии (прилагаются):

	Ф.И.О. претендента
	Средний балл по критериям
	ИТОГО средний балл по всем критериям

	Актуальность
	Прогнозтичность
	Эффетивность
	Раалистичность
	Полнота и целостность
	Контролируемость
	Социальная отткрытость
	Культура оформления

	Коротаева Н. В.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

РЕШИЛИ:

Комиссия приняла решение признать победителем конкурса Гостюхину Евгению Владимировну, кандидата на должность руководителя муниципального казенного учреждения средней общеобразовательной школы п. Лесные Поляны Омутнинского района Кировской области.

	Председатель комиссии:
	Заместитель главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам

  Суровцева Е. В.

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам Управления образования Омутнинского района

Кудрявцева М. А.

Член комиссии:

Начальник отдела юридической и кадровой работы Управления образования Омутнинского района

Торопова С. Е.